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Nexhmi  Bardh i – Kosovo
Petra Nijman – Germany
Refki Gollopeni – Kosovo 
Saimir Ahmeti – Albania
Shpend Qeriqi – Kosovo 

Sonia Ceccoti – Italy
Suad Rama– Kosovo
Umit Inatci - Cyprus

Admir Pervathi – Albania
Adriana Sedaj – Kosovo 
Agron Bytyqi – Kosovo 
Amira Berkolli – Kosovo 
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Ania Daria Merska – Poland
Arsim Kajtazi– Kosovo 
Aynur Açıkgöz - Turkey
Bekim Korça – Kosovo 
Carina C. Ianni – Argentina
Cathrin Reiss – Germany
Clemens Beungkun Sou - Korea
Constantin Migliorini – Italy
Costin Brateanu - Romania
Dario Zilbersztein – Argentina
Debora Trachter – Argentina
Diana Milena Vallejo Ramirez – Argentina
Faik Krasniqi – Kosovo 
Genc Rezniqi – Kosovo 
Hajrush Fazliu – Kosovo 
Hans Nijman – Nederland
Hyrije Shaqiri – Kosovo 
Irfan Grajqevci – Kosovo
Isa Alimusaj – Kosovo

The final list of participants in the Global Art Contest KOSOVO ART’4, 
16 states / 47 finalists

Lista finale e pjesëmarrësve ne Gara e Artit Global KOSOVA ART’4
16 shtete / 47 finalist



02

Global Art Contest  KOSOVA ART’4 
“Love for…?” is a topic that has gathered in Kosovo the works of local and international creators and artists to 
participate in the 2914 Global Art Competition. 
It has now become a tradition, the Global Art Contest while the final selection of participating works reveals 
the variety of media and artistic attitudes. 
Despite genre and techniques used, these works offer a broad range of images that reflect the relationship 
that artist have sought to build in relation to the topic.  
Some of the works speak for successful professional effort and then the others are works of formed 
individualities that know to reproduce themselves with taste and craftsmanship.
Artists in their laboratories have explored various forms of expression and have built an artistic language in 
personal coordinates, a language that allows and invites for an open dialogue and interaction with the 
audience to expand horizons, to rethink prejudices and reflect on numerous ways through which love affects 
human life and how various factors influence the concept of love. 
By embracing love sometimes as an ideal and sometimes as a lived experience or as something lost, the 
exhibition reveals images that are descriptive and at times they crave for more complex forms, ambiguous, 
mystical, allegorical. They are pre-realities, folding ideas and symbolic concepts that now have a shape and 
life and with sensitiveness are synthesized within the works to enable the communication of messages as 
much specific as universal. 
Although thematic, Global Art Contest is open for associations and totally free expressions, moreover, when 
artists though coming from different countries of the world, they manage to emerge from their original space, 
by unfolding and designing in the other part of humanity and the world, with colors and specific characteristics 
that they carry and the vitality of culture that they represent. 

Nora Halimi
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Gara e Artit Global KOSOVA ART’4 
“Dashuria për…?” është tema që në Kosovë mblodhi vepra të krijuesve dhe artistëve nga vendi dhe bota për 
të qenë pjesëmarrës në Garën e Artit Global 2014. 
E kthyer tashmë në traditë, Gara e Artit Global në këtë edicion me përzgjedhjen përfundimtare të veprave 
pjesëmarrëse shpërfaq varietet edhe mediumesh, edhe qëndrimesh artistike. 
Pavarësisht gjinisë dhe teknikës së përdorur, këto vepra ofrojnë një gamë të gjërë imazhesh të cilat reflektojnë 
marrëdhëniet që artistët kanë kërkuar t’i ndërtojnë në raport me temën.  
Disa nga veprat flasin për përpjekje profesionale të suksesshme dhe të tjerat pastaj janë vepra të 
individualiteteve të formuara që dijnë ta riprodhojnë veten me shije dhe me mjeshtëri.
Artistët në laboratoret e tyre krijuese kanë eksploruar forma të ndryshme të shprehjes dhe kanë ndërtuar 
një gjuhë artistike secili sipas koordinatave personale, gjuhë e cila mundëson, grish dhe hap dialog dhe 
interaksion me audiencën për të zgjëruar horizontet, për të rimenduar paragjykimet dhe për të reflektuar mbi 
mënyrat e shumta përmes të cilave dashuria ndikon në jetën e njeriut dhe se si faktorë të ndyshëm ndikojnë 
në konceptin e njeriut mbi dashurinë. 
Duke e përqafuar dashurinë herë si  ideal, herë si pervojë të jetuar ose si dicka të humbur, ekspozita shpërfaq 
imazhe që janë herë përshkruese e herë gjakojnë forma më komplekse, të dyzuara, mistike, alegorike.  
Janë pararealitete, palosje idesh dhe konceptesh simbolike që kanë marrë trajtë, jetë dhe me ndjeshmëri janë 
sintetizuar brenda veprave për të mundësuar komunikimin e mesazheve sa specifike, po aq dhe universale. 
Edhepse tematike, Gara e Artit Global është e hapur për asociacione dhe intrepretime krejt të lira, për më tepër 
kur artistët edhe pse vijnë nga vende të ndryshme të botës, arrijnë të dalin nga hapësira e tyre burimore, 
duke u shpalosur dhe projektuar në pjesën tjetër të njerëzimit dhe botës me ngjyrat dhe karakteristikat 
specifike që mbartin dhe vitalitetin e kulturës që përfaqësojnë. 

Nora Halimi
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Cathrin Reiss / Germany

First Price: EU Global Art Contest KOSOVA ART’4
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Adriana Sedaj / Kosovo

Special Price: EU “Culture for All” A.R.S. Progetti S.P.A

Professional Jury

Lila Skarveli, “Culture for All”
Agim Salihu, UP Faculty of Arts
Adem Rusinovci, UP Faculty of Arts
Nora Halimi, UT, designer; (Picture)
Muhamet Ahmeti-Metis, organizer
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Sonia Ceccoti / Italy

Special Price: Ministry of Culture of Kosovo
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Genc Rezniqi / Kosovo

Special Price: UP “Hasan Prishtina” Faculty of Arts 
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Admir Pervathi / Albania 
“Vendëlindja Jonë”
mix, 50x70cm, 2014

Adriana Sedaj / Kosovo 
“Virgjëria”
instalacion, 2014
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Agron Bytyqi / Kosovo
“Pendimi shekullor“
oil on canvas, 23x27cm, 2005

Amira Berkolli / Kosovo
mix, 
50x70cm, 2014
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Anali Vakili / Iran
akrylic on paper, 
30x50cm, 2014

Ania Daria Merska / Poland
“Meeting”
akrylic on paper, 50x32cm, 2014
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Arsim Kajtazi / Kosovo
“Përkushtim”
acrylic on paper, 30x42cm, 2014

Aynur Açıkgöz / Turkey
acrylic on canvas, 
50x70cm, 2014
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Bekim Korça / Kosovo
“Transformer”
acrylic on canvas, 50x50cm, 2014

Carina C. Ianni / Argentina
mix, 
50x70cm, 2014
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Cathrin Reiss / Germany
oil on canvas,
50x70cm, 2014

Clemens Beungkun Sou / Korea
acrylic on canvas,
50x70cm, 2014
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Constantin Migliorini / Italy
“Ada” 
mix, 50x70cm, 2014

Costin Brateanu / Romania
acrylic on canvas,
50x70cm, 2014
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Dario Zilbersztein / Argentina
“Waiting for the Worms”
acuarel on paper, 21.5x16cm, 2012

Debora Trachter / Argentina
“Todos Los Gritos El Grito/2” 
digital drawing, 50x70cm



16

Diana Milena Vallejo Ramirez / Argentina
“Estaciones” 
acrylic on canvas, 50x70cm, 2014

Faik Krasniqi / Kosovo
“Lindja” 
mix, 50x70cm, 2014
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Genc Rezniqi / Kosovo
“Krevati i Tezës”
instalacion, 2014

Hajrush Fazliu / Kosovo
“N’fokus”
oil on canvas, 50x70cm, 2014
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Hans Nijman / Nederland
“Dance of love”
acrylic on canvas, 50x70cm, 2014

Hyrije Shaqiri / Kosovo
acrylic on canvas,
50x70cm, 2014
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Iskra Beličanska / Macedonia 
“PO-PO ART POSTER”
photoshop, 50X70cm, 2014

Isa Alimusaj / Kosovo
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Irfan Grajçevci / Kosovo Jeta Duli / Kosovo
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Kadir Şişginoğlu / Turkey
acrylic on peper,
50x70cm, 2014

Larisa Belima / Russia
acrylic on canvas,
50x70cm, 2014
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Liridon Sefedini / Kosovo Liridona Gjuka / Kosovo
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Manuel Gibaja / Peru, 
“Dónde está el amor?”
acuarel, 2014

Marion Albrecht / Germany
“Love for...more humanity”
acrylic on canvas, 2014
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Marysol Becerra Lojo / Argentina
“Simbiosis”
Oil Pastel/ Water Colour/Pensil, 23x28cm, 2014 

Merita Jaha / Kosovo
“Dashuria për Aria’n”
acrylic on canvas 30x40cm, 2013
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Mervan  Mustafa / Kosovo
“Jeta në kuadrat”
mix, 50x70cm, 2013

Naama Keinan / Israel
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Nagip Berisha / Kosovo
“Imazh nga vendlindja”
akrylic on paper, 70x50cm

Naim Spahiu / Kosovo
“Notuesit e kohës”
acrylic on canvas, 50x70cm, 2014
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Najada Konomi / Albania
“Lufte vetiake”
acrylic on canvas, 50x70cm, 2014 

Nexhmi  Bardh i / Kosovo
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Petra Nijman / Germany
“Hearts”
acrylic on canvas, 70x50cm, 2014

Refki Gollopeni / Kosovo
“I love...” 
mix, 50x70cm, 2014
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Saimir Ahmeti / Albania Shpend Qeriqi / Kosovo
“Vetmi e madhe”
acrylic on paper, 50x70cm, 2014
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Sonia Ceccoti / Italy
“Love for.. as long as it lasted”
mix, 70x50cm, 2014

Suad Rama– Kosovo
“Invazion”
oil on canvas, 50x70cm, 2014
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Umit Inatci - Cyprus 
“Mikrokozmos Makrokozmos”
acrylic on canvas, 60x40cm



The winners of the 
Global Art Contest KOSOVA ART,
by year

Year: 2013, Subject: “FREEDOM”
1. Leonid Palushaj / Kosovo, “Global Art Contest’3” 
2. Genc Rezniqi / Kosovo, Price ”Kosova Art” 
3. Marjana Goxhabelliu / Albania,  Price ”Integration” 
1. Constanza Perretta / Argjentina, Special Price “Global Art” 
2. Maia Stefana Oprea / Romania,  Special Price “Global Art” 
3. Idriz Berisha / Kosovo, Special Price “Global Art” 

Year: 2012, Subject: “EMIGRATION”
1. Eshref Qahili / Kosovo, Price “Euro-Kosovo Art” 
2. Safet Spahiu / Macedonia, Price “Integration” 
3. Constantin Migliorini / Italy, Price “Vala”
1. Isa Alimusaj / Kosovo, Special Prices “Global Art”
2. Adriana Sedaj / Kosovo, Special Prices “Global Art”
3. Merita Jashanica / Kosovo, Special Prices “Global Art”
4. Dafina Hajra / Kosovo, Special Prices “Global Art”
5. Ibadete Avdiu / Kosovo, Special Prices “Global Art”
6. Leonid Palushaj / Kosovo, Special Prices “Global Art”

Year: 2011, Subject: “ANTI-KORRUP...”
1. Naim Spahiu / Kosovo, Price “Kosovo Art” 
1. Gureta Bajrami Breznica /Albania, Special Prices“Global Art”
2. Kujtim Aliu / Kosovo, Special Prices “Global Art”
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